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Kære Jomsborgere 
Energikrisen kradser stadigvæk, og selv om det kan opleves som generende for os alle, skal vi på Jomsborg 

også vise samfundssind og bidrage til at sænke landets energiforbrug.  

Bestyrelsen har derfor genovervejet de reducerede saunatider, som vi havde i september, og har besluttet, 

at det fortsætter vi med i oktober måned – indtil videre. Det vil sige, at saunaerne i oktober kører som 

følger: 

• Lillesauna: helt lukket 

• Stillesauna: åben 10.00 - 22.00 

• Hjørnesauna: åben 06.00 - 21.00 

• Tårnsauna: åben 15.00 - 23.00 (dog fra kl. 12:00 på søndage) 

De reducerede saunatider betyder også, at muligheden for at købe gæstebilletter udsættes til foreløbigt 1. 

november. Og samtidig udsættes saunagus også indtil videre. 

I slutningen af oktober vil saunatiderne igen blive taget op til overvejelse. 

Klubhuset er primært til social hygge 
Klubhuset er et rum til socialt samvær og hygge for medlemmerne. Denne sæson har der siddet en del 

studerende og arbejdet i klubhuset, hvilket har fået bestyrelsen til at overveje rammerne for brug af 

klubhuset:  

Du må gerne sidde med en bog, en avis, en mobil på lydløs eller en computer, men bestyrelsen opfordrer 

til, at deciderede studieaktiviteter foregår andre steder. Du kan med andre ord ikke sidde og optage et helt 

bord i timevis for dig selv eller med en studiegruppe, mens du skriver opgave eller lignende. Pak derfor 

skærmen væk og nyd udsigten og selskabet i lokalerne i stedet. 

Der findes fine studiefaciliteter andre steder i byen – f.eks. på bibliotekerne.  

Et håndklæde er ikke bare et håndklæde 
Som du helt sikkert ved, skal du i saunaerne sidde med et 

tørt og tykt håndklæde under både bagdel og fødder.  

Indimellem ser vi også nogen med et microfiber 

håndklæde, som jo er enormt praktisk, fordi det ikke 

fylder ret meget og tørrer hurtigt. Men til saunabrug dur 

det ikke. Microfiber suger ikke meget vand, og du 

efterlader derfor en våd plet, når du forlader saunaen 

igen, og det er ikke rart for den næste på bænken.  

Så brug et tykt, tørt og stort håndklæde, der efterlader 

bænkene tørre og fine. 

Status på infrarød sauna 
Arbejdet med den infrarøde sauna skrider fremad, og det 

forventes stadig, at saunaen åbner i slutningen af 

november. 
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Jomsborgs app på vej til din mobil 
Udviklingen af Jomsborg app’en er en smule forsinket, men forventes færdig inden ret længe. 

I app’en vil du kunne finde vejroplysninger, aktuelt antal besøgende på Jomsborg, kommende aktiviteter og 

nyheder fra Jomsborg.  

Det vil blive annonceret på www.vinterbadning.dk og på www.facebook.com/vikingeklubbenjomsborg, når 

den er klar. 

Nyt om udvidelsen 
Projektet er p.t. i udbud. I første omgang var CG Jensen, MT Højgaard og Aarsleff inviteret, men Aarsleff 

meldte fra. Arkil er inviteret ind i stedet. Frist for afgivelse af tilbud er sat til 12. oktober. Buddene åbnes kl. 

9:30 den 13. oktober. Først derefter er vi klogere på, om de budgetterede priser holder. 

Vi har projektmæssigt adskilt nord- og sydfløjene, og forsøger at skaffe fondsmidler til den offentligt 

tilgængelige nordfløj. De første ansøgninger er sendt, og flere er på vej. 

Aktivitetskalender 
Kalenderen for sæsonens planlagte fester og aktiviteter finder du på: www.vinterbadning.dk/kalender. 

Aktuelt er der fuldmåneaften søndag 9. oktober, hvor gildemagerne åbner baren og disker op med en 

vegansk hot suppe. Underholdningen bliver med Henrik Platz og makker, som kommer ned nye, musikalske 

fortolkninger af forfatteren og nobelpristageren Johannes V. Jensens natur- og kærlighedsdigte. 

Du kan allerede nu høre lidt af musikken på www.nukommerlyset.dk.  

Bestyrelsen 

 
Standerhejsningsfesten løb fornøjeligt af stablen med årets første is i bassinet. 
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